
USNESENÍ z 25. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 2. 2002

UR/25/1/2002 Program 25. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 25. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
14. 2. 2002

UR/25/2/2002 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
7.2.2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole plnění usnesení Rady  Olomouckého
kraje 

 
UR/25/3/2002 Návrh smlouvy o dílo s MÚZO Praha s.r.o.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo

3 . u k l á d á  Ing. Janu Březinovi podepsat smlouvu o dílo s MÚZO Praha s.r.o.

Termín: neprodleně

UR/25/4/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. u k l á d á  RNDr.  Ivanu Kosatíkovi  a vedoucímu ekonomického odboru Krajského
úřadu Olomouckého kraje Ing. Juřenovi předložit  zprávu na zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 28. 2. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 

Termín: 28. 2. 2002

UR/25/5/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 



3. u k l á d á  RNDr.  Ivanu Kosatíkovi  a  vedoucímu ekonomického  odboru Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  Ing.  Jiřímu  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 28. 3. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 

Termín: 28. 3. 2002

UR/25/6/2002 Harmonogram Operačního programu Olomouckého kraje pro rok
2002 – doplnění po zasedáních Komisí Rady Olomouckého kraje 
a Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) upravenou důvodovou zprávu

b) požadavky a připomínky Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje a Komisí Rady
Olomouckého kraje v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2

2 . s o u h l a s í  s návrhem  rozdělení  finančních  zdrojů  do  jednotlivých  směrů  a 
návrhem kompetencí dle upravené důvodové zprávy

3 . u k l á d á  vedoucímu  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Losertovi připravit návrh přiřazení jednotlivých operačních cílů
k jednotlivým směrům Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002

4 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit 

a) návrh na rozdělení rezervy rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2002 ve výši
173. 227 tis. Kč

b) návrh na stanovení kompetencí při naplňování opatření Operačního programu
Olomouckého kraje pro rok 2002

Termín: 7.3. 2002/28. 3. 2002

UR/25/7/2002 Záměr pro Operační program Olomouckého kraje na rok 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s upraveným  textem  dokumentu  „Záměr  pro Operační  program

Olomouckého kraje pro rok 2002“

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dokument  „Záměr  pro

Operační program Olomouckého kraje pro rok 2002“

4. u k l á d á  Ing.  Janu  Březinovi  předložit  dokument  „Záměr  pro  Operační  program

Olomouckého kraje“ pro rok 2002 Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 28. 2. 2002



UR/25/8/2002 Provozní výdaje ústředních orgánů státní správy
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 b e r e  n a  v ě d o m í  informaci v důvodové zprávě

UR/25/9/2002 Návrh  na  pořízení  dlouhodobého  hmotného  majetku  formou
koupě z  prostředků Správy a  údržby silnic  Přerov a Správy  a
údržby silnic Prostějov, krajských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zakoupení dlouhodobě hmotného majetku - výpočetní techniky, strojů
a zařízení pro údržbu silnic, formou koupě z prostředků Správy a údržby silnic Přerov a
Správy a údržby silnic Prostějov

3 . p o v ě ř u j e  
a) ředitele SÚS  Přerov zabezpečit technickou přejímku zakoupené výpočetní techniky 

a mechanizmů od dodavatele
b) ředitele  SÚS Prostějov  zabezpečit  technickou  přejímku  zakoupené  vysprávkové

soupravy

Termín: 7. 3. 2002

UR/25/10/2002 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 .  s c h v a l u j e  vyhlášení  konkursního řízení na místo ředitele Základní  umělecké
školy Šumperk, Žerotínova 11

Termín: 15. 3. 2002

UR/25/11/2002 Financování škol, předškolních a školských zařízení v období
měsíce únor roku 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
užití  finančních  prostředků  z investičních  fondů  škol  a  školských  zařízení
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.

Termín: 21. 2. 2002

UR/25/12/2002 Vyhlášení sportovce kraje roku 2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu



UR/25/13/2002 Vlastivědné  muzeum  v  Olomouci  –  informace  o  výsledku
kontroly  použití  prostředků  státního  rozpočtu  a  o  žalobě  o
určení vlastnictví k nemovitostem podané Náboženskou maticí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2.   s c h v a l u j e    postup Vlastivědného muzea  v  Olomouci  ve věci  jeho žádosti o
odklad a prominutí  plateb 

3.   p o v ě ř u j e    člena   Rady   Olomouckého   kraje   Pavla   Sekaninu  jednáním
s Ministerstvem  kultury  ČR  ve  věci  neoprávněného  zadržení  a  použití  prostředků
státního  rozpočtu   Vlastivědným   muzeem v době,   kdy bylo  zřizovatelem muzea
Ministerstvo  kultury  ČR  a  požádat  Ministerstvo  kultury  ČR  o podporu žádosti
Vlastivědného  muzea  v Olomouci o  prominutí   uložených  plateb  Ministerstvem
financí ČR

                                                                                            Termín:  31.3. 2002     

4.  p o v ě ř u j e    člena  Rady  Olomouckého  kraje  Pavla  Sekaninu  požádat   o
vysvětlení Ministerstvo kultury ČR ve věci  podané žaloby Náboženské matice o určení
vlastnictví k pozemkům a  budovám převedeným do majetku Olomouckého kraje.

                                           Termín: 31. 3. 2002

UR/25/14/2002: Smlouva  o  dílo  s firmou  FITE  a.s.,  na  zpracování  Koncepce
odpadového hospodářství Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.   s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo s firmou FITE a.s., na zpracování Koncepce
odpadového hospodářství olomouckého kraje

3. u k l á d á  Bc. Ing. Liboru Kolářovi zajistit realizaci výše uvedené smlouvy

Termín: 22. 2. 2002

UR/25/15/2002 Informace o přiznaných podporách ze Státního fondu životního
prostředí České republiky po zasedání 47. a 48. Rady Fondu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  přiznaných  podporách  ze  Státního  fondu
životního prostředí České republiky po zasedání 47. a 48. Rady Fondu

UR/25/16/2002  Hmotný investiční majetek
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2 . s c h v a l u j e  nákup  hmotného  investičního  majetku  v celkové  hodnotě

4.654.328,20Kč.



 
UR/25/17/2002 Dohoda  o  spolupráci  mezi  Opolským  vojvodstvím  a

Olomouckým krajem
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  Dohody  o  spolupráci  mezi  Opolským  vojvodstvím  a

Olomouckým krajem

3. u k l á d á  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  předložit

Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení Dohodu o spolupráci mezi Opolským

vojvodstvím a Olomouckým krajem

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  Dohodu  o

spolupráci mezi Opolským vojvodstvím a Olomouckým krajem

Termín: 28. 3. 2002
     

UR/25/18/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. d o p o r u č u j e  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  zápisy
ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 28. 2. 2002

UR/25/19/2002 Doporučení  Výborů  pro  Zastupitelstvo,  Radu  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  doporučení z Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á  na základě doporučení  Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje odboru sociálních věcí a zdravotnictví  a odboru
školství,  mládeže a tělovýchovy iniciovat  návrh ve věci  legislativní  změny v oblasti
financování asistentských míst u integrovaných žáků

Termín: 30. 6. 2002

UR/25/20/2002 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

 .



UR/25/21/2002 Doporučení Komisí pro Radu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
doporučení Komisí Rady Olomouckého kraje 

UR/25/22/2002 Investiční akce příspěvkových organizací, financované 
z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     upravenu důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  postup Olomouckého kraje při zajišťování investic do majetku kraje,
spravovaného příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem, dle bodu
A) upravené důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  postup  Olomouckého  kraje  při  zadávání  veřejných  zakázek
na investice do majetku kraje,  spravovaného příspěvkovými organizacemi zřízenými
Olomouckým krajem, dle bodu B) upravené důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  upravený  vnitřní  předpis  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
„Postup pro zadávání veřejných zakázek na investice do majetku Olomouckého kraje“
spravovaného příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem“

5. u k l á d á  vedoucímu ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing.  Juřenovi  a  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Losertovi  ve  spolupráci  s odborem  do  jehož  působnosti
příspěvková organizace patří navrhnout způsob řešení výdajů na opravy neinvestičního
charakteru

Termín: 4. 4. 2002 

UR/25/23/2002 Roční zpráva o stavu požární ochrany v Olomouckém kraji 
za rok 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Roční zprávu o stavu požární ochrany v Olomouckém kraji

za rok 2001

2. d o p o r u č u j e  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  Roční
zprávu  stavu požární ochrany v Olomouckém kraji za rok 2001

Termín: 28. 2. 2002

UR/25/24/2002 Koncepce požární ochrany Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Koncepci požární ochrany Olomouckého kraje



2. d o p o r u č u j e  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí Koncepci
požární ochrany Olomouckého kraje

Termín: 28. 2. 2002

UR/25/25/2002 Audit  Střediska  volného  času  a  vzdělávání  SPEKTRUM,
Prostějov,  Vápenice 9

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
 

a) důvodovou zprávu
b) audit Střediska volného času a vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9

2. s o u h l a s í  s podáním  podnětu  Okresnímu  zastupitelství  ve  věci
prošetření podezření ze spáchání trestného činu na základě podkladů zpracovaných
v auditorské zprávě

UR/25/26/2002 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací
soustavy ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . u k l á d á
a) Pavlu Sekaninovi soustředit připomínky členů Rady Olomouckého kraje, Výboru pro

výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje a odboru
školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  k
dlouhodobému záměru vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy ČR

                                        Termín: 21. 2. 2002

b) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Mgr.  Miroslavu  Gajdůškovi  na  základě  připomínek  dle  bodu  2  a)  zajistit
odeslání na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

                                   Termín: 22. 2. 2002

c)  vyslovuje  zásadní  nesouhlas  s postupem  MŠMT  ČR  ve  věci  postupu  a  lhůt
projednání  dlouhodobého  záměru  vzdělávání  a  rozvoje  výchovně  vzdělávací
soustavy ČR

                        
                                                                                                     

UR/25/27/2002 Personální   záležitosti  Správy  a  údržby  silnic  Olomouc,
Prostějov,  Přerov  a  Šumperk,  krajských  příspěvkových
organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.    b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu



2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  pracovníkům  pověřených  řízením
Správy  a  údržby  silnic  Olomouc,  Prostějov,  Přerov  a  Šumperk,  krajských
příspěvkových organizací, za likvidaci následků zimní kalamity v prosinci 2001 a lednu
2002 

                              
                                                                                                     

UR/25/28/2002 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.    b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru majetkoprávnímu jednat
s Městem  Hranice  ve  věci  směny  pozemků  parc.  č.  1582/1  orná  půda  o  výměře
8659m2, parc. č. 1582/2 orná půda o výměře 883 m2, části pozemku parc. č. 2431/1
orná půda a objektu domova mládeže, Hranice, 8. května, čp. 367 s pozemkem parc.
č.  st.  327 o výměře 1121 m2,  vše v k.ú.  Hranice,  obec Hranice,  vše ve vlastnictví
Olomouckého kraje za pozemky parc. č. 1889 zahrada o výměře 3615 m2, parc. č. st.
720 st. pl. o výměře 1957 m2, parc. č. 2747 st. pl. o výměře 60 m2, parc. č. st. 2746 st.
pl. o výměře 30 m2 a parc. č. st. 2745 st. pl. o výměře 31 m2 a za ostatní stavební
objekt čp. 588 na pozemku parc. č. st. 720 zast. pl., vše v k.ú. Hranice, obec Hranice,
vše ve  vlastnictví  Města  Hranice  ve  smyslu  důvodové  zprávy  a  předložit  výsledek
jednání na nejbližším zasedání Rady Olomouckého kraje 

                              
                                                                                                     

UR/25/29/2002 Pracovní cesta statutárního zástupce hejtmana Ing. Vladimíra
Válka do Německa - Dessau

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e   pracovní  cestu  statutárního  zástupce  hejtmana  Ing.  Válka  do
Německa – Dessau dne 15. 2. 2002 

 
UR/25/30/2002 Pracovní cesta hejtmana Ing. Jana Březiny do Belgie - Brusel
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e   pracovní cestu hejtmana Ing. Březiny do Belgie - Brusel ve dnech 
18. – 20.2.2002

V Olomouci 14. 2. 2002 

 

 RNDr. Ivan Kosatík  Ing. Vladimír Válek
zástupce hejtmana Olomouckého kraje zástupce hejtmana Olomouckého kraje 




	USNESENÍ z 25. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 2. 2002
	UR/25/4/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 – rozpočtové změny
	UR/25/6/2002 Harmonogram Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002 – doplnění po zasedáních Komisí Rady Olomouckého kraje a Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	UR/25/7/2002 Záměr pro Operační program Olomouckého kraje na rok 2002
	UR/25/8/2002 Provozní výdaje ústředních orgánů státní správy
	UR/25/9/2002 Návrh na pořízení dlouhodobého hmotného majetku formou koupě z prostředků Správy a údržby silnic Přerov a Správy a údržby silnic Prostějov, krajských příspěvkových organizací
	UR/25/11/2002 Financování škol, předškolních a školských zařízení v období měsíce únor roku 2002

	UR/25/12/2002 Vyhlášení sportovce kraje roku 2001


